Atqui

Atqui me, inquit ille, nihil erit opus. Etenim ut acute uia
deas, id ipse tecum est terra allatum habes penes te. Quid
igitur est istud, inquam, neque enim noui? An ignoras, ne
quit, te dextram aquile alam induitum esse? Scio, in
quam, maxime, sed quid ale cum oculo? Quoniam, in
quit, aquila inter animata cetera acutissimi uisus est,
unde sola solem aduersum obtuetur: atque ita demum est
rex et ingenua aquila, si non connuentibus oculis aquili
nos inscruerim, cum buc ascenderem. Nam nunc sane
dimidiatus aduenio, neque omni ex parte satis regaliter
adornatus, quin magis assimilis uideor nothis istis et
abdicatis. Attamen in te est, inquit, ut protinus alterum
oculum regalem habeas. Etenim si assurges, uelisque co
bibita uulturis ala, alteram solam mouere, iuxta pros
portionem ale, dextro oculo cernes acute, quominus
altero cecutias nulla ratione succurri potest, propterea
quod ad partem pertineat deteriorem. Mibi, in
quam, satis est, si uel dextra ex parte aquillino more
cernam. Nibilo enim fuerit deterius, cum mibi non raro
uidisse uidear, fabros altero oculo melius etiam ad
regulam exaequantes ligna. Hec locutus, simul ea fa
tiebam, que precepérat Empedocles, ille interim pa
latim subducens se, sensim in fumum euanuit. At su
mulatque mouisse alam, ingens lumen mihi circunsul
fit, adeo ut cuncta fierent in conspicuo, que hactenus

latuerant. Deflexis igitur in terram oculis, clare uidea-
 bam, et urbes, et homines, et que fiebant: neq; solum
 ea que sub dio, uerum etiam que domi faciebant, rati-
 fescere à nemine uideri. Ptolemaeum uidi cum sorore rem
 habentē: Lysimacho struente infidias filiū: Antiochum
 Seleuci filiū, nouerce Stratonicę clanculū innuentem;
 Thessalum Alexandrum ab uxore tolli ē medio: Antir-
 gonum filij uxorem adulterio stuprante: Attalo uene-
 num porrigentem filium. Rursum ex altera parte Ara-
 facen interficientem mulierculam: et Arbacen cunua-
 ebū gladium educentem in Arfacem. Porrò Spartia-
 nus Medus ē conuiuio foras protrahebatur a satellitī
 bus, calice aureo in frontem impacto. Atq; his fermē cā
 familia tum in Libya, tum apud Scythas ac Thraces, in
 regijs geri licebat cernere. Nempe adulterantes, occis-
 dentes, infidiantes, rapientes, peierantes, trepidantes,
 nonnullos ab intimis amicis prodi. Ac regum quidem
 uigoria huiusmodi mibi spectaculum exhibebant. Cer-
 terum que factitabant plebei, longe magis erant ridic-
 uula. Siquidem et inter hos uidebam Hermodorum Ee-
 picureū ab mille nummū peierantē: Agathoclem Stoic-
 um de mercede discipulū in ius uocantē: Cliniā rbeto-
 rem ex Aesculapij fano phialā aureā suffurantē: Hero-
 philum Cynicū in fornice dormientē. Quid enim alios
 cōmemorē, qui parietes perfoderēt, qui lites agitabāt,
 qui scenerabant, qui reposcerent? Nam uariū quoddā
 et undiq; mixtum erat spectaculū. A M I C. Atqui res
 et

Ne facies Menippe, si ista quoq; retuleris. Consentaneū
est enim te ex his non vulgarem cepisse voluptatem,
M E N I P . Ne fieri quidē potest Amice, ut cuncta or-
dine recensem, quum spectare modo ista fuerit difficil-
limum: uerum rerum fastigia eiusmodi fermē uideban-
tur, qualia refert Homerus in elypto, ubi erant conui-
uia, nuptiæq;. Altera ex parte iudicia et cōciones. Rur-
sum alia ex parte sacrificabat quispiam. In proximo ue-
ro conspiciebatur aliquis luctum agens. Porrò quū ad
Geticam respicerē, uidebam belligerantes Getas. Rur-
sum ubi ad Scythas defletterem, cernere erat errantes
in plaustris. Mox ubi paululum in diuersam partem de-
flexisse oculum, spectabam agricolantes Aegyptios.
Phoenix scortabatur, Cilix latrocinabatur, Lacon lo-
ris cedebatur, Atheniensis causas agebat. Hec omnia
quum eodem tempore gererentur: cogita nunc cuius-
modi uisa fuerit rerum confusio. Non aliter, quām si
q; producat multos saltatores, uel potius multas cho-
reas: deinde precipiat, ut omisso concentu propriam
quisque cantionem canat. Deinde si certatim canat us-
nus quisque, & peculiarem suum cantum absoluere sta-
deat, uocisq; magnitudine uicinum superare contene-
dat: cogita tecū per Iouem, cuiusmodi futurus sit eius-
modi cantus. A M I C . Modis omnibus Menippe ridis-
culus ac confusaneus. M E N I P P V S Atqui Amice,
hoc genus sunt omnes qui in terris eboreas agunt, ou-
nisq; mortaliū uita ex huiusmodi constat discrepantia:
quippe

quippe qui non modo sonent absonta, uerum & ornatis
 sunt dissimili, diuersaque moneant, neque quicquam idem
 cogitent, donec choragus omnes e scena exigat, negas
 diutius choreas ducere oportere. Id ubi factum est, iam
 omnes sunt inter se similes, taciti, nec amplius confus
 sam illam, & incompositam canentes cantionem. Ver
 rum in uario ipso ac multiformi theatro, uidelicet ridis
 cula erant quae gerebantur omnia: praeципue uero mi
 hi risum mouebant iij, qui de agrorum finibus contens
 debant, quiq; sibi placeret hoc nomine, quod Sicyonie
 agrum colerent, aut quod Marathonis eam partem ha
 berent, que est iuxta Oenoen, aut quod in Acarnania
 iugerum mille possideret. Cum uniuersa Grecia, quem
 admodum id temporis mihi e sublimi despiciendi uide
 batur, quatuor digitorum spacium habere uideretur.
 Attica (ni fallor) proportione minima pars erat. Itaq;
 perspexi quid esset reliquum, quod diuitibus istis ani
 mos tolleret. Etenim is qui inter hos quam plurimum
 agri possedebat, uix unam ex Epicureis atomis colere
 mihi uidebatur. Ceterum ubi ad Peloponnesum flexis
 sem oculos: deinde terram Cynosure subiectam asper
 xiisse, ueniebat in mentem pro quantula regione, que
 nihil esset latior lente Aegyptia, tam ingens Arguo
 rum ac Lacedemoniorum multitudo cecidisset uno die.
 Porro si quem confexissim auro superbientem, quod
 anulos haberet octo, phialas quatuor, magnopere ride
 bam & hunc. Nam Pangaeum uniuersum, una cum ipsis
 metallis

metallis, uix erat magnitudine milij. A M I C. O te se
licem Menippe, qui tam nouū spectaris spectaculum.
Sed age dic mibi per Iouem, ciuitates atq; homines ip-
si, quanti uidebantur ex alto cōtemplanti? N E N I P.
Equidem arbitror te sēpenumero formicarum concio-
nem uidisse: aliquas in orbem obambulantes, nonnullas
excuntes, rursum has in ciuitatem redeuntes. Atq; hēc
quidem simum exportat: hēc alicunde raptam fabē tu-
nicam, aut dimidiatum frumenti granū currēns appor-
tat, Consentaneum est autem pro ratione uite formica-
rum, esse apud illas & ēdium fabros, & cōcionatores,
& magistratus, & musicos, & philosophos. Sed urbes
sanē cum ipsis uiris, formicarū nūdis maxime uideban-
tur adsimiles. Quod si tibi uidetur humilius exemplū,
uiros cū formicarū re publica cōferre, uetus us Thessa-
lorum fabulas spēcta. Reperies enim Myrmidonas, gen-
tem bellicosissimam, ē formicis uiros natos esse. Iam po-
ste aquā satis spēctassēm omnia, satisq; risissim, excusi-
si meipsum, subuolauī

Ad reliquos diuos Ioui altitonantis im ēdes.

Nondum stadium ascenderam, cum Luna, sc̄minea sor-
nan̄s uoce: Menippe, inquit, ita tibi cōtingant quæ op-
tas, Inserui mihi in re quapiā apud Iouē. Dic, inquam,
neq; enim erit molestum, nisi si quid oneris sit portan-
dum. Nunciū, inquit, quendā haud grauē, ac petitionē
meo nomine Ioui perferes. Enecor Menippe, & multa
& intoleranda ab istis philosophis audiens. Quibus
præterea

præterea nibil est negotij, nisi ut curiosi res meæ exquirant, quæ sim, quanta sim, & quam ob causam discesser, dimidiataq; siam, curq; utring; gibbosa videar. Tu bi me dicunt inhabitari: illi speculi ritu supra mare suæ spensam esse. Alij rursus, quod quisq; secum ex cogitarent, hoc mihi tribunt. Postremo ipsum quoque lumen auunt mihi & furtiuum esse, & adulterinum: quodq; superne à sole profiscatur, neq; finem faciunt, etiam cū hoc qui mihi frater est, commitere me, & factionem inter nos serere conantes. Neq; satis erat illis, quæ de ipso dixerūt sole, saxū esse illum, & massam cudentem. Et tamen quām multarū rerum illis sum conscientia, quæ noctu patrant, turpisimas & execrandas, cum inter diu tetrici sint, & aspectu uirili, habituq; graues, et imperitorum oculos in se coniectos habentes. Atque ego cum ista uideam, fileo tamen. Neq; enim decorum arbitror, retegere atq; in lucem efferre nocturnas illas diabolicas: & quām quisq; in operto uiuat uitam. Quinetis am si quem conficerem adulterantem, aut furantem, aut aliud facinus quām maxime nocturnum audentem, continuò contracta nube tegebam, ne vulgo ostenderet uiros scnes, ea gerentes, quæ neq; barbe prolixæ, neq; uirtutis professioni essent decora. At istis pro nihilo effrage me discerpere, modisq; omnibus contumelia afficere. Adeo ut, testis est mihi nox ipsa, sepius in annis mo habuerim, quām possem hinc longissime demigrare quōpiam, ubi licet curiasam istorum linguam effugere